

List PSR w sprawie komendanta Karola Szwalbe

B artłomiej		Sienkiewicz	
Minister		Spraw	Wewnętrznych
ul.	Stefana	Batorego	5,
02-591 Warszawa			
Rafał		Rajkowski	kierownik
Mazowiecki	Urząd	Wojewódzki	w Warszawie
Delegatura — Placówka Zamiejscowa w Radomiu			
Komendant		Cezary	Popławski
Komenda		Wojewódzka	Policji
z siedzibą			w Radomiu
26-600 Radom, ul. 11-go Listopada 37/59			
Rzecznik	prasowy	komisarz	ALICJA
KOMENDA	WOJEWÓDZKA	POLICJI	ŚLEDZIONA
WOJEWÓDZTWO MAZOWIECKIE			W RADOMIU

Dotyczy działań komendanta Szwalbe związanych z przywracaniem porządku prawnego w Komendzie Miejskiej Policji w Radomiu w obszarze bezstronności światopoglądowej państwa i nieadekwatnych reakcji na te działania

W sierpniu tego roku dowiedzieliśmy się z mediów, że Prokuratura w Radomiu wszczęła śledztwo ws. przekroczenia uprawnień przez insp. Karola Szwalbego. Jego przewinieniem ma być usunięcie symboli religijnych ze swojego gabinetu, sekretariatu oraz sali konferencyjnej, a także zakończenie praktyk uczestniczenia w pielgrzymkach w ramach godzin pracy i w mundurach policji państwowej.

W ten sposób komendant miał rzekomo zniechęcać do praktyk religijnych policjantów i obrażać uczucia religijne podwładnych. Z innych relacji medialnych dowiedzieliśmy się, że zaprzestał też nakłaniania policjantów do uczestniczenia w mszach z udziałem biskupa. Praktyki, które komendant Szwalbe próbował ukrócić, nie tylko są sprzeczne z konstytucyjną zasadą bezstronności światopoglądowej państwa, w którym bezpieczeństwa obywateli ma strzec policja, ale przypominają naciski ideologiczne z okresu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, gdy obowiązkowe było uczestnictwo np. w pochodach pierwszomajowych. Nie wiemy, w jaki sposób policjanci w roli pątników mają podnosić bezpieczeństwo obywateli. Zupełnie inaczej wyobrażamy sobie słuszny postulat wyprowadzenia policji z biur na ulice. Nie widzimy związku między obecnością symboli religijnych w budynkach policji i wykrywalnością przestępstw. Nie zgadzamy się na realizację potrzeb religijnych policjantów z pieniędzy podatników ani w Radomiu, ani w innych jednostkach policji. W zaistniałej sytuacji postulujemy dokonanie kontroli w podległych Panu Komendantowi jednostkach i nakazanie, w razie potrzeby, przywrócenie stanu zgodnego z ustrojem Rzeczypospolitej jako państwa gwarantującego bezstronność w kwestiach światopoglądowych, który usiłował przywrócić komendant Karol Szwalbe w podległej mu jednostce.

Uważamy również za niezbędne udzielenie przez Pana wszelkiego wsparcia swojemu podwładnemu, żeby mógł zajmować się bezpieczeństwem obywateli, a nie sprawami niezwiązanymi z ustawowymi zadaniami policji. Wyrażamy także dezaprobatę dla wywierania nacisków na Komendanta Szwalbe w celu zmuszenia go do wycofania się ze swoich działań, a tym bardziej dla prób zastraszania go i stosowania wobec niego gróźb dymisji, o których donosi prasa. Uprzejmie prosimy o informację na temat kroków, jakie podjął Pan Minister w celu przywrócenia porządku prawnego w wyżej wymienionej sprawie. Jednocześnie pragniemy podkreślić, że stosowanie praktyki faktów dokonanych, w tym nielegalnego wieszania symboli religijnych w siedzibie organu władzy państwowej, a następnie traktowanie jako nielegalnego przywracania stanu zgodnego z prawem, nie licuje z zasadami demokratycznego państwa prawa.

Z wyrazami szacunku,
Zarząd Główny Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów
Prezes ZG PSR Jacek Tabisz

(Publikacja: 13-10-2013)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,9338>)

Contents Copyright © 2000-2012 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2012 Michał Przech

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli.

Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl